
АДМИНИСТРАЦИЯ Ж ЕЛЕЗНОГО СЕЛЬСКО ГО
ПОСЕЛЕНИЯ УСТЬ-ЛАБИНСКОГО РАЙОНА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 29 июля 2025 года № 71
хутор Железный

Об утверждении Плана мероприятий по устранению с 1 января 2026 года 
неэффективных налоговых льгот (пониженных ставок по налогам), 

предоставляемых органами местного самоуправления Железного сельского
поселения Усть-Лабинского района

В соответствии с частью 3.1 статьи 3 Закона Краснодарского края от 15 
июля 2005 года № 918-КЗ «О межбюджетных отношениях в Краснодарском крае» 
и подпункта 1 пункта 4 Распоряжения главы администрации (губернатора) 
Краснодарского края от 13 марта 2017 года N 66-р «Об утверждении Плана 
мероприятий по реализации постановления Правительства Российской Федерации 
от 27 декабря 2016 года N 1506 «О соглашениях, заключаемых Министерством 
финансов Российской Федерации с высшими должностными лицами субъектов 
Российской Федерации (руководителями высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской Федерации), получающих дотации 
на выравнивание бюджетной обеспеченности субъектов Российской Федерации, и 
мерах ответственности за невыполнение субъектом Российской Федерации 
обязательств, возникающих из указанных соглашений», п о с т а н о в л я ю :

1.Утвердить План мероприятий по устранению с 1 января 2026 года 
неэффективных налоговых льгот (пониженных ставок по налогам), 
предоставляемых органами местного самоуправления Железного сельского 
поселения Усть-Лабинского района согласно приложению.

2. Ответственным исполнителям обеспечить выполнение Плана 
мероприятий в установленные сроки.

3. Финансовому отделу администрации Железного сельского поселения 
Усть-Лабинского района (Горбенко Н.Н.) обеспечить опубликование настоящего 
постановления на официальном сайте органов местного самоуправления 
муниципального образования Усть-Лабинский район в информационно­
телекоммуникационной сети «Интернет» www.adminustlabinsk.ru.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на И. о. 
главу Железного сельского поселения У сть-Лабинского района В.О. Браткову.

5. Настоящее постановление вступает в силмщщдня его обнародования.
^ Г г Л О Г О

И.о. главы Железного сельского поселения 
У сть-Лабинского района . - /. I Браткова В. О.

http://www.adminustlabinsk.ru


Приложение к постановлению администрации 
Ж елезного сельского поселения Усть-Лабинского 
района от 29 июля 2024 г. №  7 1

План по устранению с i января 2026 года неэффективных налоговы х льгот (пониженных ставок по налогам) по местным налогам Ж елезного сельского поселения Уапь-Лиониского района

№
Н орм ати вны й  п р аво вой  ак т  ( 

д а та , н ом ер)
В и д  налога

Н аи м ен овани е н ал оговой  л ьго ты  (п он и ж ен ной  ставки  

по н ал огам ), установлен ны е н ор м ати вн ы м и  правовы м и  
ак там и  пр едстави тельн ы х о р ган о в  м униципальны х 

обр азо ван и й , по  состо ян и ю  на 0 1 .0 1 .2 0 2 6  года

С у м м а вы п ад аю щ и х  

до ход ов  м естн ого  
бю д ж е та, руб.

Р езу льтат оценки 

эф ф ек ти вн ости  
н ал оговы х л ьго т  

(п он и ж ен ны х ставо к) 

(да "+  
"эф ф ек ти вн а/н ет 

неэф ф екти вна)

М ероп рияти е по 
устран ени ю  

неэф ф екти вны х 
н ал оговы х л ьго т  

(п он и ж ен ны х став о к  
по н ал огам )

С р о к  исполнения

Бю дж етн ы й  резул ьтат  оценки 

эф ф екти вн ости  (в  случае 
отм ены /ч асти чной  отм ены  

н алоговой  л ьго ты  или 
пересм отра н ал оговы х ставо к  

по н ал огам ), руб.

О тветствен н ы й  исполнитель 

(Ф .И .О .. телеф он )

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

1.

Решение Совета Ж елезного 
сельского поселения «< >б 
установлении земельного налога 
на территории Железно! о 
сельского поселения Усгь- 
Лабииского района оь 16 ноября 
2022 г. №  4 протокол №  02 .<( )б 
установлении земельною  налога 
на территории Железно! о 
сельского поселения У о ь - 
Лабинского района»

земельный налог

учреждения искусства, кинематографии, государственные и 
муниципальные учреждения социального обслуживания, 
учреждения культуры, физической культуры и спорта, 
|\рн зм а, финансируемые за  счет средств бюджете 
Ж елезного сельского поселения Усть-Лабинского района в 
отношении земельных участков, используемых ими для 
непосредственного выполнения возложенных на них 
функций и осуществления уставной деятельности:

30 0 0 0 да
Го р бен к о  Н аталья  Н и колаевн а 

тел. 30 -1-94

2.

Решение Совета Ж елезною  
сельского поселения «< )б 
установлении земельною  налога 
па территории Ж елезной' 
сельского поселения Уозь- 
Лабинского района oi !<• ноября 
2022 г. №  4 протокол №  62 <д )б 
установлении земельною  налога 
на территории Ж елезною  
сельскою  поселения У о ь- 
Лабинского района»

земельный налог

2) органы местного самоуправления Ж елезного сельского 
поселения Усть-Лабинского района в отношении земельных 
участков, используемых ими для непосредственного 
выполнения возложенных на них функций и осуществления 
уставной деятельности;

4 8 0 0 0 да
Го р бен к о  Н атал ья  Н и колаевн а 

тел. 30 -1-94

3.

Решение Совета Ж елезною 
сельского поселения «< >б 
установлении земельною  налога 
iia территории Ж елезною  
сельского поселения Уе:>,- 
Лабппского района ю  1 г. ноября 
2022 г. №  4 протокол №  62 «< )б 
установлении земельною  налога 
на территории Железно: о 
сельского поселения Усп>- 
Лабинского района»

«мольный налог

3) Г ерои С оветского С ою за, Герои Российской Федерации, 
Герои Социалистического Труда и полные кавалеры орденов 
С лавы , Трудовой Славы  и "За службу Родине в 
Вооруженных Силах С С С Р ";

да
Го р бен к о  Н атал ья  Н и колаевн а 

тел. 30 -1-94

4

Решение Совета Ж елезною 
сельского поселения «< >б 
установлении земельного налога 
на территории Ж елезною  
сельского поселения Уст ь- 
Лабииского района oi 1о ноябри 
2022 г. №  4 протокол №  62 « ( )б 
установлении земельно! о налога 
па территории Железно! о 
сельского поселения Усз ь- 
Лабинского района»

земельный налог
4) ветераны и инвалиды Великой Отечественной войны, а 

также ветераны и инвалиды боевых действий
5 000 да

Го р бен к о  Н атал ья  Н и колаевн а 
тел. 30 -1-94

И.о. главы Ж елезного сельского поселения Усть- 
Лабинского района В.О. Браткова


